

KINGA BANASZAK-FILIPAK

PODSUMOWANIE

Menadżer z wieloletnim doświadczeniem zawodowym w obszarze finansów, relacji inwestorskich oraz restrukturyzacji firm. Brała udział w znaczących na polskim rynku kapitałowym projektach związanych z: emisjami akcji, obligacji oraz transakcjach M&A. Uzyskała tytuł Executive MBA (Aalto University School of Business z WSB w Poznaniu). Zarządzała projektami związanymi z procesami ratingowymi, pozyskaniem finansowania, w tym na rynku euroobligacji, projektami związanymi z transakcjami na rynku nieruchomości komercyjnych oraz restrukturyzacjami spółek z branży budowlanej, energetycznej, wydobywczej, informatycznej, odzieżowej i produkcyjnej. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywała w jednej z największych grup budowlanych w Polsce, której podmiot dominujący notowany na GPW SA wchodził w skład indeksu WIG20. W tym okresie kierowała działem relacji inwestorskich, który zdobył wiele nagród rynku kapitałowego za wzorowe prowadzenie RI i komunikację ze środowiskiem inwestorskim. Następnie pełniąc funkcję CFO odpowiadała za przeprowadzenie największego w tamtym okresie i bardzo złożonego procesu restrukturyzacyjnego, który zakończył się zawarciem układu z wierzycielami i restrukturyzacją długu na poziomie 3,2 mld zł. Zdobyte w ten sposób doświadczenie wykorzystuje od 2015 roku w ramach własnych projektów doradzając firmom w obszarze zarządzania finansami i procesach restrukturyzacyjnych lub angażując się w projekty restrukturyzacyjne i upadłościowe w charakterze interim managera. W 2024 r. zdała egzamin na licencję doradcy restrukturyzacyjnego.

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE

08/2023 - nadal - PBG Erigo Projekt Sp. z o.o., Prezes Zarządu

Przeprowadzenie procesu sprzedaży Hotelu Hampton by Hilton w Świnoujściu

10/2022 – nadal – Sorbitower sp. z o.o. w upadłości, Interim Manager,

Realizacja obowiązków zarządcy nieruchomości, relacje z najemcami, wsparcie procesu sprzedaży

07/2022 – nadal - Go Sport Polska Sp. z o.o. w upadłości, Interim Manager

Wsparcie procesu zarządzania, negocjacji z właścicielami galerii handlowych, koordynacja prac i procesów niezbędnych do sprzedaży składników masy upadłości oraz po ich sprzedaży, wsparcie przygotowania oraz przeprowadzenia procesu sprzedaży, jak również czynności związanych z przygotowaniem spółki do likwidacji

12/2021 – 03/2022 – RAFAKO Engineering sp. z o.o., Wiceprezes Zarządu

Członek Rady Nadzorczej delegowany do czasowego wykonywania czynności wiceprezesa zarządu

11/2020 – nadal - Górecka Projekt Sp. z o.o., Wiceprezes Zarządu

Przeprowadzenie procesu sprzedaży biurowca Skalar Office Center w Poznaniu

01/2020 – nadal - KFMT Sp. z o.o., Udziałowiec i Prezes Zarządu

Usługi doradcze, rozwój i relacje z klientami

11/2019 – nadal - PBG S.A. w restrukturyzacji w likwidacji, Doradca, Prokurent, Pełnomocnik Zarządcy

Przygotowanie koncepcji ponownej restrukturyzacji Spółki w oparciu o postępowanie sanacyjne, wsparcie procesu sanacyjnego, relacje z wierzycielami finansowymi, procesy optymalizacji kosztowej, procesy likwidacji struktury Grupy Kapitałowej, wsparcie raportowania zgodnie z wymogami przepisów prawa, wsparcie obszaru sprawozdawczości finansowej

09/2020 – 01/2021 Europoles Sp. z o.o. w upadłości, Interim Manager

Wsparcie procesu zarządzania oraz transakcji sprzedaży przedsiębiorstwa w ramach przygotowanej likwidacji, tzw. pre-pack

06/2017 – nadal FCS Księgowość Sp. z o. o., Udziałowiec i Członek Zarządu
Usługi rachunkowe

01/2015 – nadal, FCS Business Solutions Sp. z o. o., Udziałowiec i Prezes Zarządu
Usługi doradcze

09/2013 – 04/2014 PBG oil and gas sp. z o.o., Wiceprezes Zarządu ds. finansowych

07/2005 – 09/2019 PBG S.A., kolejno: analityk finansowy, kierownik ds. relacji inwestorskich, dyrektor ds. analiz, dyrektor ds. komunikacji z rynkiem kapitałowym, dyrektor ds. relacji inwestorskich i jednocześnie rzecznik prasowy, od 10/2012 do 12/2016 wiceprezes ds. finansowych, następnie od 12/2016 do 09/2019 Członek Zarządu

Sporządzanie prognoz finansowych dla spółek z Grupy Kapitałowej oraz wsparcie nadzoru właścicielskiego, od 2006 r. prowadzenie relacji inwestorskich, komunikacja i relacje z inwestorami instytucjonalnymi, indywidualnymi oraz analitykami rynku kapitałowego, udział w przygotowaniu i pozyskaniu kapitału w ramach kolejnych SPO, zarządzanie projektami związanymi z pozyskaniem finansowania, udział i wparcie w przeprowadzeniu transakcji kapitałowych, przeprowadzenie procesu ratingowego w celu pozyskania finansowania na rynku euroobligacji. W okresie od 01/2011 do 10/2012 rzecznik prasowy PBG. W Zarządzie Spółki odpowiedzialność za przeprowadzenie restrukturyzacji operacyjnej i finansowej zakończonej zawarciem układu z wierzycielami i restrukturyzacją zadłużenia na poziomie 3,2 mld PLN, następnie relacje z wierzycielami finansowymi oraz nadzór nad realizacją zobowiązań wynikających z dokumentacji restrukturyzacyjnej Spółki

08/2004 – 06/2005 Rybhand S.J., Asystentka Zarządu

02/2004 – 05/2004 Group 4 Sp. z o.o., Asystentka dyrektora regionu

09/2000 – 10/2000 Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, Praktyki zawodowe

08/1999 – 12/1999 PTE Norwich Union S.A., Przedstawiciel handlowy

CZŁONEK RAD NADZORCZYCH

TESGAS S.A., Corporate Finance & IT sp. z o.o., PBG oil and gas sp. z o.o., Globe Group S.A., RAFAKO Engineering Sp. z o.o. (obecnie) , RAFAKO S.A. (obecnie)

EDUKACJA

2024 – Ministerstwo Sprawiedliwości, licencja doradcy restrukturyzacyjnego
Egzamin z wynikiem pozytywnym

2014 – 2015 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań
Studia Podyplomowe: Prawo Upadłościowe

2010 – 2011 Wyższa Szkoła Bankowa, Poznań (aktualnie Uniwersytet WSB Merito)
Studia Podyplomowe: Inwestycje Kapitałowe

2007 – 2009 Aalto University School of Business, Helsinki & Wyższa Szkoła Bankowa, Poznań
Studia Executive MBA: EMBA Executive Management

2005 – 2006 Wyższa Szkoła Bankowa, Poznań
Studia Podyplomowe: Podyplomowe Studia Controllingu

2001 – 2003 Akademia Ekonomiczna (aktualnie Uniwersytet Ekonomiczny), Poznań
Studia Uzupełniające Magisterskie, Wydział Zarządzania, Stosunki Międzynarodowe

2001 – 2003 Wyższa Szkoła Bankowa, Poznań

Studia Uzupełniające Magisterskie, Kierunek Finanse i Bankowość

1998 – 2001 Wyższa Szkoła Bankowa, Poznań

Studia Licencjackie, Kierunek Finanse i Bankowość

JĘZYKI

język angielski – bardzo dobry, certyfikat LCCI

język włoski – podstawowy, kurs DI.L.IT. International House, Rzym

WYRÓŻNIENIA RELACJE INWESTORSKIE PBG

- The Best Annual Report 2010 – 1 miejsce, ponadto wyróżnienie za najlepsze Sprawozdanie Zarządu z działalności
- Złota Strona Emitenta (konkurs organizowany przez Stowarzyszenie Emitentów Giełdowych) – nagroda za najlepszą stronę Relacji Inwestorskich spółki giełdowej w Polsce
- Program 10na10 organizowany przez Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych - komunikuj się skutecznie. Program ten miał na celu kreowanie i promowanie najwyższych standardów w zakresie komunikacji spółek giełdowych z inwestorami indywidualnymi, do pierwszej edycji programu SII zaprosiło 10 spółek, w tym PBG
- 2009 European Investor Relation Benchmark Study – konkurs organizowany przez Institutional Investor. Nagroda “Best Investor Relations, Second Place, Building & Construction” (*Najlepsze Relacje Inwestorskie, Drugie Miejsce, Branża Budowlana nominacja Buy Side*)
- W badaniu WarsawScan 2009 przeprowadzonym przez firmę NBS Public Relations wśród 57 analityków i zarządzających największymi instytucjami finansowymi w kraju, spółce PBG przyznano nagrodę jako spółce cieszącej się największą sympatią inwestorów i mediów, a także nagrodę za najlepszą komunikację z inwestorami
- The Best Annual Report 2009 – 2 miejsce, ponadto wyróżnienie za najlepsze Sprawozdanie Zarządu z działalności
- Złota Strona Emitenta 2009 (konkurs organizowany przez Stowarzyszenie Emitentów Giełdowych) – nagroda za najlepszą stronę Relacji Inwestorskich spółki giełdowej w Polsce;
- The Best Annual Report 2008 - 2 miejsce, ponadto wyróżnienia za (i) najlepsze Sprawozdanie z działalności, (ii) najlepsza wartość użytkowa raportu oraz (iii) najlepszą prezentację raportu rocznego w Internecie
- W badaniu WarsawScan 2008 przeprowadzonym przez firmę NBS Public Relations wśród analityków i zarządzających największymi instytucjami finansowymi w kraju, spółce PBG przyznano nagrodę jako spółce cieszącej się największą sympatią inwestorów i mediów oraz trzecie miejsce w zakresie prowadzenia relacji inwestorskich